
         Acadre sag nr. 20/42363 
 
Notat med behandling af høringssvar 
 
Forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 445, delområde III. Boliger ved Jernbanegade i Hammershøj 
 
Forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 445 har været i offentlig høring fra den 14. januar til den 11. februar 2021. 
 
Der er modtaget 4 høringssvar til planforslaget – omhandlende opvarmningsform, bebyggelsesstruktur og bygningernes udformning. 
 
 

Nr. Part/Navn  Adresse Postnr. og by Mailadresse 
(0) Banedanmark Godsbanevej 2 4100 Ringsted cghl@bane.dk  
(1) Hammershøj Fjernvarmeværk Møller Andersensvej 10, Hammershøj 8830 Tjele evaflemming@fibermail.dk  
(2) Viborg Stiftsøvrighed, att. 

Katrine Søbo Andreasen 
Domkirkestræde 1 8800 Viborg kmvib@km.dk 

(3) Kgl. Bygningsinspektør, att. 
Mette Viuf Larsen, arkitekt MAA 

Skovvejen 46 8000 Aarhus C vmb@vmb-arkitekter.dk  

(4) Finn Rytter, Rytters Auto Randersvej 27, Hammershøj 8830 Tjele service@ryttersauto.dk  
 
 
 
Høringssvarene omhandler følgende emner: 
A. Opvarmning af lokalplanområde 445, delområde III ved Jernbanegade 
B. Anbefaling om anvendelse af åben bebyggelsesstruktur, der sikrer indsynet til kirken samt fastsættelse af bebyggelsesregulerende bestemmelser 
C. Bygningernes udformning og materialevalg. 
 
 
Emnerne ses af skemaet på næste side. Heraf fremgår desuden forvaltningens bemærkninger og forslag til Byrådets svar på, hvor vidt høringssvarene kan 
imødekommes, delvist imødekommes, ikke imødekommes - eller at de ikke giver anledning til ændringer i planforslagene. 
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Emne Forvaltningens bemærkninger Forslag til Byrådets svar 
A. 
(1) 
Opvarmning af 
lokalplanens delområde III. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
--- 
 
B. 
(2 og 3) 
Anbefaling om åben 
bebyggelsesstruktur for at 
sikre indsynet til kirken 
samt bebyggelsens 
udformning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Forvaltningen oplyser, at nedenstående bemærkning fra 
Hammershøj Fjernvarmeværk ikke har betydning for vedtagelsen 
af forslag til tillæg 1 til lokalplan 445.  
 
Fjernvarmeværket meddeler, at fjernvarmeforsyningen til 
delområde III er dimensioneret til 4 enkelt huse i henhold til 
lokalplan 445. Rørdimensioneringen er derfor i underkanten med 
hensyn til forbrugsvand, hvorfor det anbefales, at der opsættes 
varmtvandsbeholdere i dobbelthusene i stedet for 
gennemstrømningsvandvarme, da det vil være bekosteligt at 
ændre rørstørrelsen på nuværende tidspunkt. 
 
Forvaltningen undrer sig over fjernvarmeværkets bemærkning. 
Med tillæg til lokalplan 445 kan der opføres 7 huse mod tidligere 
4 huse. Der er tale om 3 dobbelthuse (6 boliger – hver på 80 m2). 
Med den tidligere lokalplan kan der opføres 4 parcelhuse, der 
hver kan være på ca. 160 m2. Der vil formodentlig være det 
samme antal beboere – om det er den ene eller anden boligtype.  
 
--- 
 
 
Forvaltningen vurderer, at anbefaling fra såvel Viborg Stifts-
øvrighed samt Kgl. Bygningsinspektør om  
 at anvende en åben bebyggelsesstruktur, der sikrer indsynet 

til Hammershøj Kirke fra Jernbanegade 
 at ny bebyggelse udformes, så den indgår harmonisk med 

den øvrige landsbybebyggelse 
 
er sikret i tillæg nr. 1 til lokalplan 445, idet der opføres et 
fritliggende parcelhus på grund nr. 29. På grund nr. 31, 33 og 35 
ønskes opført dobbelthuse, der placeres vinkelret på 
Jernbanegade. Der vil således være afstand mellem bygningerne 
ud mod Jernbanegade, hvorved sikres, at der er indblik til 
Hammershøj Kirke, der ligger under 100 m fra lokalplanområdet. 
Tillægget til lokalplan 445 fastsætter endvidere bestemmelser om 
etageantal, bygningshøjde og materialevalg, hvorved ny 
bebyggelse vil indgå med en vis sammenhørighed i forhold til 
den eksisterende bebyggelse. 

 
At bemærkningen ikke giver anledning til 
ændringer i lokalplanforslaget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
--- 
 
 
At bemærkningen ikke giver anledning til 
ændringer i lokalplanforslaget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C. 
(4) 
Bestemmelser om 
bebyggelsens udseende 
og materialevalg.  
 

 
Formålet med bestemmelserne i § 8 ”Bebyggelsens udseende” 
er bl.a. at sikre, at ny bebyggelse langs Jernbanegade matcher 
nabobebyggelsen, der med sit udtryk har en form for bymæssig 
karakter bl.a. på grund af sine tage og røde mursten. 
 
Forvaltningen vurderer, at ønsket om at kunne udføre 
bebyggelse med halv- eller helvalm kan imødekommes.  
Det anbefales at fastholde bestemmelsen om, at udvendige 
bygningssider skal fremstå i røde mursten eller som pudsede 
huse i farver inden for jordfarveskalaen. 
   

 
At bemærkningen delvis imødekommes. 


